
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.654/GR/IFAM, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, 

de 21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e;          

CONSIDERANDO o Ofício nº 1441/2024 – PROEX/REITORIA, de 11/11/2024, 

contido no Documento nº 23443.013927/2024-81, R E S O L V E: 
 

 Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor 

a equipe de Planejamento da Contratação, cujo objeto é a Contratação da FAEPI, para 

gerenciamento do “Projeto de Extensão PRONASCI Juventude no Amazonas”, no âmbito 

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM. 

Servidores Lotação/Campus Função 

 Maria Francisca Morais de Lima  PROEX Gestor da Contratação 

 Rosiene Barbosa Sena PROEX Fiscal Técnico Titular 

 Julmara Nascimento Paredes PROEX Fiscal Técnico Substituto 

 Antônia de Jesus Andrade Braga PROEX Integrante Administrativo 

 Aline Zorzi Schultheis de Freitas PROEX Integrante Administrativo 
 

 Art. 2º À Pró-Reitoria de Extensão – PROEX, para as providências que se 

fizerem necessárias. 

 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

 
 

Reitor do IFAM 


		2024-11-14T11:17:36-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




